
Administrátor krematoria
Administrátor krematoria komplexně zajišťuje správu a provoz krematoria.

Odborný směr: Služby provozní a osobní
Odborný podsměr: pohřební služby
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Správce krematoria, Pracovník krematoria
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Komunikace se zákazníkem na počátku a po dobu trvání zakázky.
Materiální a personální zajištění provozu krematoria.
Vedení pracovního kolektivu.
Tvorba kremačních a provozních řádů krematoria.
Kontrola Listu o prohlídce zemřelého a povolení ke zpopelnění od státního zástupce nebo státu, jehož občanem zemřelá osoba byla.
Kontrola technologického postupu žehu.
Vedení předepsané evidence přijatých lidských pozůstatků v rakvi a zpopelněných lidských ostatků v urnách.
Oceňování nákladů a služeb v krematoriu (tvorba a regulace cen).
Zajišťování předepsaných měření z hlediska ochrany životního prostředí.
Tvorba návrhů smluv s poskytovateli zdravotních služeb na spalování anatomicko-patologického odpadu.
Tvorba plánů krizového řízení krematoria.
Provádění školení zaměstnanců v oblasti ochrany a bezpečnosti práce, požární ochrany, hygienické přípravy a zajištění školení
obsluhy plynových zařízení.
Vykonávání prací v krematoriu, především řízení a obsluha digitálních zpopelňovacích zařízení včetně hydraulických zdviží,
odsavačů a kontrolních přístrojů pro usměrňování a sledování spalovacího procesu.
Organizace a dohled nad obsluhou a údržbou kremačního zařízení.
Řízení údržby a oprav kremačních pecí a chladících zařízení.
Zpracování mzdových a fakturačních podkladů.

CZ-ISCO
51630 - Pracovníci v pohřebnictví
5163 - Pracovníci v pohřebnictví

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž prachem x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Duševní zátěž x

Pracovní doba, směnnost x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102355

1 z 5



Zátěž vibracemi x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Obchodní akademie 63-41-M/02

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru administrativa 6342L

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru administrativa 6342M

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102355

2 z 5



Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) ve skupině oborů ekonomika a administrativa 63xxM

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxK

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxL

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) xxxxM

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru podnikání v oborech 6441L

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Administrátor krematoria (69-047-M)

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h42.D.2911 Základní činnosti a služby provozovatele krematoria 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42.D.2913 Dodržování zákonného zacházení s lidskými pozůstatky 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42.A.6901 Pietní nakládání se zpopelněnými lidskými ostatky 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42.D.1993 Aplikování základních zásad pohřbívání v poradenství pro pozůstalé 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42.D.1913 Orientace v logistice a technologii zpopelňování 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42.D.2912 Vytváření řádu krematoria a provozního řádu 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42.D.8901 Vedení předepsané evidence a dokumentace krematoria 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42.C.4909 Oceňování zpopelnění a služeb souvisejících s provozem krematoria 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i32._.0007 cenové analýzy, cenová politika, stanovení ceny 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0008 zásady BOZP 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i41._.0098 související právní předpisy 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h42._.0091 pohřebnictví 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102355

3 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


k22._.0093
základy komunikace, komunikační dovednosti, metody alternativní
komunikace

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 0

b03 Numerická způsobilost 3

b04 Ekonomické povědomí 3

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 2

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 0

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 0

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

2.6 Kompetence k vedení lidí 3

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 3

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 4

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 4

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 3

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 4

4.5 Kompetence k samostatnosti 4

4.6 Kompetence k výkonnosti 4

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102355

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 4

1.2 Kompetence k flexibilitě 4

1.3 Kompetence ke kreativitě 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 3

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Onemocnění oběhové soustavy
Poruchy termoregulace
Onemocnění ledvin
Závažná endokrinní onemocnění
Závažná onemocnění dýchacích cest a plic
Poruchy sluchu
Chronické záněty středouší
Tinnitus
Imunodeficitní stavy
Chronická onemocnění jater
Závažné poruchy krvetvorby a krvácivé stavy
Poruchy vidění
Závažná onemocnění páteře
Závažné stavy po úrazech či operacích pohybového systému

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102355

5 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Administrátor krematoria
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




